
        Knižní série 

 

Už jako malému mi maminka četla různé knihy, kterým jsem sice nerozuměl, ale určitě na mě 

měly pozitivní vliv. Mezi tyto knihy patřily různé pohádky a později např. Mamuti táhnou do 

bažin nebo Bronzový poklad od Eduarda Štorcha, který moje tehdy ještě malá hlava nemohla 

pochopit.  

Byl jsem hrdý, když se v mých osmi letech stala první celou přečtenou knihou - Klub tygrů. 

Potom následoval s knížkami utrum. V těchto letech jsem raději trávil čas před televizí a 

venku než nad stránkami knihy. Prolomila to až skvělá série knih - Harry Potter. Tato 

populární kniha mě velice zaujala, a proto jsem nad ní strávil pár hodin.  

Další v řadě se stala série Odkaz dračích jezdců. Tento velice strhující příběh mne úplně 

pohltil, a proto zhruba dva tisíce pět set stran bylo přečtených během pár dnů.  

Poté přišel Zaklínač, jehož příběh je napsán velice svérázným způsobem, určeným spíše pro 

starší. Jeho příběh čtu dodnes. Ať to byla kterákoli kniha, vždy mi přinesla nějaké ponaučení: 

nevzdávat se, nehledět za sebe atd. Kniha mě provází téměř celým životem a doufám, že 

tomu tak bude napořád. 

 


